Diário n. 3730 de 18 de Março de 2013
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA > PGJ

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Resumo de Ata da 3ª Reunião Extraordinária do Conselho Superior do Ministério Público,
realizada em 12/3/2013.

Aos doze dias do mês de março de 2013, sob a Presidência da Excelentíssima Senhora Procuradora
de  Justiça  Conselheira  Ana  Christina  Souza  Brandi, presentes  os  Procuradores  de  Justiça
Conselheiros  José  Carlos  de  Oliveira  Filho,  Maria  Creuza  Brito  de  Figueiredo,  Maria
Conceição  de  Figueiredo Rolemberg  e  Maria  Cristina  da  Gama  e Silva  Foz  Mendonça,
reuniu-se, em Reunião Extraordinária, o Conselho Superior do Ministério Público, convocado na
forma  da  Lei,  do  seu  Regimento  Interno  e  demais  normatizações  aplicáveis  à  espécie,  para
apreciação da matéria constante da pauta publicada no Diário da Justiça e encaminhada a todos os
Membros do Ministério Público, a saber: 1. Ordem dos Trabalhos: 1.1. Abertura, conferência do
quorum e instalação da reunião. 2. Ordem-do-dia: 2.1. Leitura, discussão e aprovação da Resolução
nº 002/2013 - CSMP, que "regulamenta eleições para indicação de nomes para a composição do
Conselho  Nacional  de  Justiça  -  CNJ".  3.  O  que  ocorrer.  Havendo  número  legal,  a  Senhora
Presidenta em exercício do Conselho declarou aberta a reunião. Em seguida, a Senhora Presidenta
submeteu à APRECIAÇÃO do Conselho Superior da Resolução nº 002/2013-CSMP, que, após
discussão, foi aprovada por unanimidade. Como nada a mais houvesse a tratar, Sua Excelência, a
Presidenta do Conselho Superior do Ministério Público, em exercício, declarou encerrada a Sessão.
Eu,  José Rony Silva Almeida, Secretário  do CSMP, lavrei  a presente ata  que, lida e achada
conforme, vai devidamente assinada.